XIII

Erat vir hitans in babilone et nomē eiꝝ joachim. et accepit sp̄rorē noīe susanna filiam heliē. pulcrā nimis et timētē deū. Parētes eſi illius cū essent iusti erudierunt filiā suā fm legē moysi. Erat autem ioachim diues valde. et erat ei pomerū vi cīnum domui sue. et ad ipm cōfuebant iudei. eo q̄ eēt honorabilior oīm. Et cōfūtūtū sunt duo senes iudices in illo attino de quibꝝ locutus est dñs qz egressa est iniquitas de babilone a senioribꝝ iudicibꝝ qui videbātur regere populum. Iſti freqntabant domū ioachim. et veniebāt ad eos oēs q̄ hēbant iudicia. Cū aut̄ p̄plus reuertisſet p̄ meridiez ingressiebatur susanna et teambulabat in pomerio viri sui. Et videbāt eā senes q̄t̄ die ingrediente et teambulante. et exarserūt sensum suū. et declinauerūt oculos suos ut nō viderent celū. necq; recordarentur iudicioꝝ iustoz. Erat ḡ alii vulnerati amore eius. nec indicauerūt sibi

vicissim dolorē suū. Erubescēbat eñi in dicare sibi cōcupisētiā suā volētes cō cubere cū ea. Et obseruabāt q̄tidie sollicitus videre eā. Dixitq; alter ad alterū. eamus domū. qz hora prandij ē. Et egressi recesserūt a se. Cūq; reuertīscent venerūt in vnu. et sc̄scitātes abinuicez causam confessi sunt cōcupisētiā suā. Et tūc in cōmune statuerūt tps qñ eā possent inuenire solā. Factū ē aut̄ cum obseruaret diē aptū. ingressa ē aliqui si cut heri et nudiūstercius cū duab̄ solis puellis. voluitq; lauari i pomerio. Est? q̄ppe erat. et nō erat ibi quisq; p̄ter duos senes absconditos. et p̄templātes eam. Dixit ergo puellis. Afferte mihi olenz et smigmata. et ostia pomerij claudite et lauer. Et fecerūt sicut preceperat. clau serūtq; ostia pomerij. et egressi sunt per posticū vt afferrent que iuss erat. Nesci ebātq; senes intus esse absconditos. cū aut̄ essent egressi puelle. surrexerūt duo senes. et accurrerūt ad eam et dixerunt. Ecce ostia pomerij clausa sunt. et nemo nos videt et in concupisētiā tuū sum. Quamobrem assentire nobis. et cōmiserē nobiscum. Quod si nolueris dicemus cōtra te testimoniu q̄ fuerit tecum iuuenis. et ob hāc causam emiser̄ puellas a te. Ingemuit susanna et ait. Angustie sunt mihi vndiq;. Si eñi h̄ ego mors mihi ē. si autē nō egro nō effugiā man̄ vras. Sed meli ē mihi absq; ope incidere i man̄ hōim q̄ pecare in conspectu dñi. Et exclamauit roce magna susanna. exclamauerūt autē senes aduersus eā. Et cucurrit vnu ad ostia pomerij. et aperuit. Cūq; aut̄ audis sent clamorē famuli domus i pomerio. irruerūt p̄ posticūt viderēt qd nā eēt. Postq; aut̄ senes locuti sunt. erubuerūt sui velometer. qz nūc dictus fuit rat fmo huiuscemōi de susanna. Et facta ē dies crastina. Cūq; venisset pplus ad ioachim virū eius. venerūt et duo p̄biteri pleni iniqua cogitatione aduersus susannā vt interficerēt eaz. Et dixerunt corā pplo. Oittite ad susannā fi

liam helchie vxore ioachissi. Et statim miserūt. Et venit cū pentib̄ et filijs et vniuersis coḡis suis. Porro susanna erat delicate nimis et pulchra specie. At inq; illi iusserrūt vt discoopiret. erat ei copta vt vel sic satiaren̄ decore eius. Flebat igit̄ sui et oēs q̄ nouerāt eā. Lōi surgentes aut̄ duo p̄sbri in medio pp̄li posuerūt man̄ suas super caput eius. q̄ flens suspexit ad celū. Erat eñi cor eius fiduciā h̄na in dño. Et dixerunt p̄sbri. Cū deambularemus i pomerio soli. ingressa est hec cū duab̄ puellis. et clausit ostia pomerij et dimisit a se pueellas. ve nitq; ad eā adolescēs q̄ erat abscondit? et reubuit cū ea. Porro nos cū essem? in angulo pomerij vidētes iniqtatē. cu currimus ad eos et vidim̄ eos piter cō misceri. Et illū q̄dem nō quiuimus cō phendere. qz fortior nobis erat. et apto ostio exiliuit. Hāc aut̄ cū apprehendis semus interrogauim̄ q̄s nā esset ados lescens. et noluit indicare nob̄. Huius rei testes sumus. Credidit eis multis tido q̄si semib̄ et iudicib̄ populi. et condemnauerūt eam ad mortē. Exclamauit autem roce magna susanna. et dixit Deus eterne qui absconditor̄ es cognitor. qui nosti omnia anteç̄ fūat. tu scis qm̄ falsum testimoniu tulerūt contra me. et ecce morior cū nihil hor̄ fecerim que isti maliciosi cōposuerūt aduersum me. Exaudiuit aut̄ dñs rocem eius. Cūq; duceref ad mortē. suscitauit dñs spūm pueri junioris. cuius nomen da niel. et exclamauit roce magna. Oūdus ego sum a sanguine huius. Et quersus os pp̄lus ad eū dixit. Quis ē iste fmo quem tu locutus es. Qui eū staret in medio eoꝝ ait. Sic satui filiū isti nō iudicantes neq; qd verū ē cognoscētess dñenatis filiā isti. Reuertim̄ ad iudicū qz falsuz testimoniu locuti sunt aduersus eā. reuersus ē ḡ pp̄ls cū festinatōne. Et dixit ei senes. Gleni et sede i me dio n̄m. et indica nob̄. qz tibi dē dedit honorē senectutis. Et dixit ad eos da niel. Separate illos ab inuicez procul

Daniel

Et diiudicab eos. Cum ḡ diuisi eēnt
alter ab altero. vocauit vñū de eis. et di/
xit ad eū. Inueterate diez malorum nūc
venerūt peccata tua que operabarūs pri/
us. indicans iudicia iniusta. innocētes
opprimens. et dimittens noxios dicit
te dño: īnocēte et iustū nō interficies.
Nunc ḡ si vidisti eā. dic quia sub arbore
videris eos colloquētes sibi. Qui ait.
Sub cyno. Dixit autes daniel. Recte
mentit es in caput tuū. Ecce em̄ ange/
lus dei accepta fñia ab eo scindet te me/
diū. Et amoto eo iussit venire aliū et di/
xit ei. Semē chanaā et nō iuda species
decepit te. et p̄cupiscentia subuertit cor
tuū. Sic faciebat s̄ fili ab isrl̄. et ille ti/
mētes loq̄banſ rōbis sed nō filia iuda
sustinuit iniquitatē v̄ram. Nunc ḡ dic
mihi sub qua arbore cōprehenderis eos
loquentes sibi. Qui ait sub prino. Di/
xit aut̄ ei daniel. Recte mentitus es et
tu in caput tuū. Manet em̄ angel⁹ dei
gladiū habens ut fecet te mediū. et iter/
ficiat vos. Exclamauit itaq̄ omnis ce/
tus voce magna et benedixerunt deum
q̄ saluat sperantes in se. Et cōsurrexit
aduersus duos p̄sbiteros. Conuicerat
em̄ eos daniel ex ore suo falsum dixisse
testimoniu. Fecerūtq̄ eis sicut male e/
gerant aduersus primāvt facerent fñ
legē moysi. et interfecerūt eos. Et salua/
tus est sanguis innoxius in die illa. bel
chias q̄t et v̄roz eius laudauerūt deūz
pro filia sua susanna cū ioachim mari/
to eius et cognatis omnib⁹ q̄ non ē in/
uenta in ea res turpis. Daniel autē a/
ctus est magnus in conspectu populi a
die illa et deinceps. Et rex astrages appo/
sitū est ad patres suos et suscepit ciris
perses regnum eius.

XIII

Rat aut̄ daniel cōuiua regis. et
e honoratus sup omnes amicos
ei⁹. Erat q̄ idoli apud babilo/
nios nomine bel. et impendebant in eo
per dies singulos simile artabe duode/
cim. et oues q̄draginta. viniq̄ amphore/
ser. Rer q̄ colebat eū. et ibat p singulos
dies adorare eū. Porro daniel adora/
bat deū suū. Dixitq̄ ei rex. Quare non
adoras bel. Qui r̄fidēs ait ei. Quia nō
colo idola manufacta sed viuentē deū.
q̄ creauit celum et terrā et habet p̄tatem
ois carnis. Et dixit rex ad eū. Non vide
tur tibi esse bel viuens deus. An nō vi/
des quanto comedat et bibat q̄tidie. Et
ait daniel arridēs. Ne erres rex. Ille ē
em̄ intrinsec⁹ lute⁹. forinsec⁹ ereus. neq̄
comedit aliquando. Et iratus rex voca/
uit sacerdotes eius. et ait eis. Nisi dire/
ritis mihi quis est qui comedat impen/
sas has. moriemini. Si aut̄ ostenderis
tis quoniā bel comedat hec. moriet da/
niel. quia blasphemauit in bel. Et dixit
daniel regi. Fiat iurta v̄bū tuū. Erant
aut̄ sacerdotes bel septuaginta. except⁹
v̄rozib⁹ et paruulis et filiis. Et venit rex
cū daniele in tēplū belis. Et dixerūt sa/
cerdotes belis. Ecce nos egrediemur fo/
ras. et tu rex pone escas et vīnū misce. et
claude ostiū et signa anulo tuo. Et cum
ingressus fueris mane nisi iueneris om/
nia comesta a bel. morte moriemur. vel
daniel qui mentitus est aduersus nos
Confidebant aut̄ qui fecerāt sub men/
sa absconditū introitū. et p̄illum ingre/
diebantur semp et deuorabant ea. Fa/
ctū est igit̄ p̄tū egressi sunt illi. et rex
posuit cibos aū bel. p̄cepit daniel pueris
suis et attulerūt cinerē et cribrauit p̄ to/
tuū tēplū corā rege. et egressi clauerunt
ostiū et signates anulo regis. abiērūt. sa/
cerdotes aut̄ igit̄ egressi sunt nocte iuxta cō/
suetudinē suā et v̄rores et filij eoz et co/
mederūt oia et biberūt. Surrexit autē
rex primo viluculo. et daniel cuž eo. Et
ait rex. Salua ne sunt signacula danis
el. Qui r̄ndit. Salua rex. Statimq̄
cū aperiuisset ostiū. intuitus rex mēsaz
exclamauit voce magna. Magn⁹ es bel.
et nō ē apud te dolus quisq̄. Et risit da/
niel et tenuit regē ne igredereſ intro. et
dixit. Ecce pauimētū. aīaduerte cui⁹ ve/
stigia sunt hec. Et dixit rex. Gldeo vesti
gia v̄roz et muliez et infantū. Et irat⁹
ē rex. Tunc apprehendit rex sacerdotes
et v̄rores et filias eorū. et ostenderunt

Prologus

abscōdita ostiola p q̄ ingrediebās t̄cō sumebāt q̄ erāt sup mēlam. Occidit ḡ illos rex. t̄ tradidit bel in p̄tātem danielis q̄ subuertit eū t̄ templū eius. Et erat draco magnus ī loco illo. t̄ colebat eū babilonij. Et dixit rex danieli. Ecce nūc nō potes dicere. qr iste non sit deus viuens. Adora ḡ teū. Dixitq; daniel regi. Dñm teū meū adoro. qr ip̄e ē deus viuēs. Iste autē nō est deus viuēs. Tu autē rex da mihi p̄tāte t̄ interficiāz draz, conē absq; gladio t̄ fusse. Et ait rex. do tibi. Tulit ḡ daniel picē t̄ adipē t̄ pilos t̄ coric piter. fecitq; massas. t̄ dedit ī os draconis. t̄ diruptus ē draco. Et dixit daniel. Ecce quē colebatis. Qd cū au dissenn babilonij. indignati sunt v̄lē, mēter. t̄ h̄gregati aduersum regē dīxerūt. Jude facit ē rex. Bel destruxit draz conē interfecit. t̄ sacerdotes occidit. Et dixit cū venissent ad regē. Trade nob danielē. alioq; interficiēt te t̄ tomū tuā. Tludit ḡ rex q̄ irruerent in eū v̄lē mēter. t̄ necessitate xp̄pulsus tradidit eis danielē. Qui miserūt eū ī lacū leo, nū t̄ erat ibi dieb̄ sex. Porro ī lacu erant leones septē. t̄ dabān̄ eis duo cor pora q̄tidie t̄ due oues. t̄ tūc non data sunt eisvt deuorarēt danielē. Erat autē abachuc p̄pheta ī iudea et ip̄e coxerat pulmētū. t̄ intriuerait panes ī alueolo t̄ ibat ī campū vt ferret messorib;. Dixitq; ḡelus dñi ad abachuc. Fer prandū qd habes ī babilonē danieli. q̄ est ī lacū leonum. Et dixit abachuc. Dñe babilonē nō vidi. t̄ lacū nescio. Et app̄hendit eū angelus dñi in vērīce eius t̄ portauit eū capillo capitī sui posuitq; eū ī babilonē sup lacū ī impetu spūs sui. Et clamauit abachuc dicens. Daniel serue dei. tolle prandū qd misisti bi deus. Et ait daniel. Recordatus es mei de. t̄ nō tereliquisti diligentes te. Surgēs daniel ȝmedit. Porro ḡel dñi restituit abachuc ȝfestim ī loco suo Cenit ḡ rex die septimo vt lugeret danielē. t̄ venit ad lacū t̄ introsperit t̄ ecce daniel sedens ī medio leonum. Et